wstąpił do Związku Polskiej
Młodzieży Socjalistycznej, a w roku następnym został
członkiem SDKPiL. W 1906 r. został aresztowany,
skazany na katorgę i dożywotnie zesłanie do guberni
irkuckiej, jednakże sześć lat później udało mu się zbiec
za granicę. Do Piotrogrodu przyjechał po rewolucji

lutowej. 24 października (6 listopada) 1917 r. został mianowany przez Komitet
Wojskowo-Rewolucyjny komisarzem Poczty Głównej i Telegrafu; dowodził wraz
z Julianem Leszczyńskim akcją jej zajęcia. W rzeczywistości urząd został przejęty
bez oporu, ponieważ na jego straży stał keksholmski pułk lejbgwardii, który prze-
szedł na stronę bolszewików.

Jesienią 1917 r. był komisarzem Piotrogrodzkiego
Komitetu Wojskowo-Rewolucyjnego i wraz ze Stanisławem Pestkowskim kierował
akcją przejęcia Poczty Głównej i Telegrafu19. Na II Zjeździe Rad, który zaczął się
26 października (8 listopada) 1917 r., Leszczyńskiego wybrano na członka Ogólno-
rosyjskiego Centralnego Komitetu Wykonawczego z ramienia frakcji bolszewickiej.
W listopadzie 1917 r. został wybrany do Zgromadzenia Ustawodawczego jako
kandydat mińskiego okręgu wyborczego, z listy bolszewików. Od listopada 1918
do czerwca 1919 r.